
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
фолНЦ РЛ н

О назначении ответственного лица за размещение сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и за размещение уточненных 
сведений о доходах за отчетный период в случае их 
предоставления работниками ФГБУН ВолНЦ РАН

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 25 августа 2020 года № 1114, приказом от 29.11.2019 года № 

299 «Об утверждении Перечня должностей в ФГБУН ВолНЦ РАН, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего отделом правового обеспечения и 

кадровой политики Самутину М.А. ответственной за размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее -  сведения о 

доходах), представленных за отчетный период работниками ФГБУН ВолНЦ РАН, 

замещавших по состоянию на 31 декабря отчетного года должности, включенные в 

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах работников ФГБУН ВолНЦ РАН, созданных для выполнения задач,

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
e-mail: comnion(2>volnc.ru

на Ж . ........ ............. -



поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте ФГБУН ВолНЦ РАН (http://www.volnc.ru/) в течение 14 рабочих 

дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, по форме, прилагаемой к 

требованиям к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных 

органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской 

Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального 

фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций 

(компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, 

утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 7 октября 2013 года № 530н (далее -Требования к размещению).

2. Назначить заместителя заведующего отделом правового обеспечения и 

кадровой политики Самутину М.А. ответственной за размещение уточненных сведений 

о доходах за отчетный период в случае их предоставления работниками ФГБУН ВолНЦ 

РАН, замещавших по состоянию на 31 декабря отчетного года должности, включенные 

в Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах работников ФГБУН ВолНЦ РАН, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

ФГБУН ВолНЦ РАН (http://www.volnc.ru/) в течение 14 рабочих дней после окончания 

срока, установленного для предоставления уточненных сведений, по форме, 

прилагаемой к Требованиям к размещению.

3. Контроль по выполнению настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по научной работе к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н., доцент

http://www.volnc.ru/
http://www.volnc.ru/

